[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2025

    № 236
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2023 года № 820 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение»                           на 2024 — 2028 г.г.»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие в связи с изменением объема финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2023 года № 820 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 — 2028 г.г.» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.»;
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей  редакции:
«
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 — 2028 г.г.»

	Основание для разработки муниципальной программы
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 26 сентября 2023 № 412 «О принятии решения по разработке муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 — 2028 г.г.»»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024 - 2028 г.г.

	Цели муниципальной программы
	Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры в Колпашевском городском поселении.

	Основные задачи муниципальной программы
	- Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них;

- Организация транспортного обслуживания населения в границах Колпашевского городского поселения

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Поддержание автомобильных дорог поселения в состоянии пригодном к эксплуатации;

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3. Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных тротуаров;

4. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам;

5. Организация перевозок пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной;

6. Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципальных районов
7. Траление причалов.
8. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Ленина в г. Колпашево
9. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Лермонтова в с. Тогур

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	Всего:
	102 293,2
	87 103,2
	25 144,4
	23 184,7
	23 184,7
	260 910,2

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	34 736,3
	30 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65 236,3

	Местный бюджет
	67 164,8
	56 603,2
	25 144,4
	23 184,7
	23 184,7
	195 281,8

	Внебюджетные источники
	392,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	392,1

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения отвечающим требованиям действующего законодательства. Поддержание состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и безопасного движения в любое время года.

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

	Система организации управления и контроля за исполнением муниципальной программы
	Куратор деятельности- Заместитель Главы Колпашевского городского поселения. Исполнитель - Ведущий специалист по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения;

Ежегодная отчетность по форме предусмотренной постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 21.09.2011 г № 294.

».

1.3. Раздел 4. Муниципальной программы «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«
1. Поддержание автомобильных дорог поселения в состоянии пригодном к эксплуатации;
2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3. Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных тротуаров;
4. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам;
5. Организация перевозок пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной;
6. Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципальных районов.
7. Траление причалов.
8. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Ленина в г. Колпашево
9. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Лермонтова в с. Тогур
                                                                                                                                      ».
1.4. Приложение к муниципальной программе «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 — 2028 г.г.»» изложить в следующей редакции:
«Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 — 2028 г.г.»

	№
	Наименование мероприятия
Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятий

	п/п

	Всего
	Средства
ФБ
	Средства
ОБ
	Средства МБ
	Внебюджетные средства
	Наименование
	Значение

	1. Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них

	1.
	Поддержание автомобильных дорог поселения в состоянии пригодном к эксплуатации
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	33 988,7
	0
	0
	33 988,7
	0
	Доля протяженности автомобильных дорог, в отношении которых производится текущее содержание автомобильных дорог в том числе ремонт, от общей протяженности автомобильных дорог
	100 %
ежегодно

	2025
	28 199,3
	0
	0
	28 199,3
	0

	2026
	22 579,4
	0
	0
	22 579,4
	0

	2027
	20 619,7
	0
	0
	20 619,7
	0

	2028
	20 619,7
	0
	0
	20 619,7
	0

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	34 723,4
	0
	29 387,8
	5 335,6
	0
	Протяженность автомобильных дорог, соответствую
щих нормативным требованиям
	Не менее 1 км дорог ежегодно

	2025
	32 105,3
	0
	30 500,0
	1 605,3
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных тротуаров
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	625,0
	0
	0
	625,0
	0
	Количество при
годных к эксплуатации ледовой переправы и пешеходного перехода через р. Кеть мкр. Рейд
	Не менее 2 ед.
ежегодно

	2025
	750,0
	0
	0
	750,0
	0

	2026
	516,4
	0
	0
	516,4
	0

	2027
	516,4
	0
	0
	516,4
	0

	2028
	516,4
	0
	0
	516,4
	0

	4.
	Обустройство пешеходного тротуара по ул. Ленина в г. Колпашево
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	1464,2
	0
	959,9
	300,7
	203,6
	Протяженность пешеходных тротуаров, соответствую
щих нормативным требованиям
	Не менее 1 км дорог ежегодно

	5.
	Обустройство пешеходного тротуара по ул. Лермонтова в с. Тогур
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	1346,3
	0
	888,5
	269,3
	188,5
	Протяженность пешеходных тротуаров, соответствую
щих нормативным требованиям
	Не менее 1 км дорог ежегодно

	2. Организация транспортного обслуживания населения в границах Колпашевского городского поселения

	1.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	22 946,9
	0
	0
	22 946,9
	0
	Количество маршрутов в течение финансового года
	Не менее 2 маршрутов ежегодно

	2025
	24 000,0
	0
	0
	24 000,0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Организация перевозок  пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной платой
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	2 460,0
	0
	0
	2 460,0
	0
	Количество рейсов в сутки в течение навигационного периода
	Не менее 4 рейсов ежедневно в течение навигационного периода

	2025
	1 976,6
	0
	0
	1 976,6
	0

	2026
	1 976,6
	0
	0
	1 976,6
	0

	2027
	1 976,6
	0
	0
	1 976,6
	0

	2028
	1 976,6
	0
	0
	1 976,6
	0

	3.
	Организация транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом в границах муниципальных районов
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	4 666,7
	0
	3 500,0
	1 166,7
	0
	Количество маршрутов в течение навигационного периода
	Не менее 2 маршрутов в течение навигационного периода

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Траление причалов
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024
	72,00
	0
	0
	72,00
	0
	Площадь протраленных причалов и подходов к причалам
	35 100 м²
ежегодно

	2025
	72,00
	0
	0
	72,00
	0

	2026
	72,00
	0
	0
	72,00
	0

	2027
	72,00
	0
	0
	72,00
	0

	2028
	72,00
	0
	0
	72,00
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                               С.В.Петров
Е.Н.Порошина
5 63 33